uso irriguo dal fiume Marta in località Guado della Spina, Comune di Tarquinia, assentita con D.M. LLPP 

n.6367 del 25.11.1961 al Consorzio di Bonifica Maremma Etrusca. – Procedimento VT-08004 - Accertamento 

in entrata della somma complessiva di 20.037,33 € (ventimilatrentasette/33 €) per 7 (sette) anni, sul 

CAPITOLO E0000311507 – Esercizi finanziari anni 2023-2029 – relativa a canoni concessori per grande 

derivazione idrica – Codice Cred/Deb 191414 

Il Direttore della Direzione Regionale 

Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo

[...]

5.200 Ha ed in applicazione delle tariffe approvate con Determinazione G00133 del 11/02/2023 

“Aggiornamento delle tariffe per il calcolo dei canoni dovuti per gli usi di grande e piccola derivazione di 

acqua pubblica per annualità 2023” risulta pari al valore di 

Canone 2023 = 5.200 Ha x 0,68 €/Ha = €3.536,00 (tremilacinquecentotrentasei/00) 

VISTO, in particolare, l’art.20, comma 4, del Regio Decreto 1775/1993 e s.m.i.; 

RITENUTO di dover adottare il provvedimento di modifica della titolarità della concessione in oggetto in 

favore del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

RITENUTO altresì opportuno di accertare in entrata la somma complessiva di 20.037,33 € 

(ventimilatrentasette/33 €) derivante dalle annualità rimanenti con decorrenza dal 01/01/2023 a tutto il 

31/08/2029 termine di scadenza della concessione, ognuna di importo di 3.536,00 € 

(tremilacinquecentotrentasei/00) da aggiornare annualmente nella misura pari al valore dell’indice annuale di 

inflazione programmata di cui al Documento di Economia e Finanza – come aggiornato annualmente dal 

Ministero di Economia e Finanza – inerente gli oneri derivanti dall’assentimento in concessione con termine

[...]

del 25.11.1961 e relativo disciplinare rep n.4435 del 26/02/1962 – Procedimento VT-08004; 

2 – di accertare in entrata la somma complessiva di 20.037,33 € (ventimilatrentasette/33 €) derivante dalle 

annualità rimanenti con decorrenza dal 01/01/2023 a tutto il 31/08/2029 termine di scadenza della concessione, 

ognuna di importo di 3.536,00 € (tremilacinquecentotrentasei/00) da aggiornare annualmente nella misura pari 

al valore dell’indice annuale di inflazione programmata di cui al Documento di Economia e Finanza – come 

aggiornato annualmente dal Ministero di Economia e Finanza – inerente gli oneri derivanti dall’assentimento